
平成 28年 4月吉日 

 

シニアリーダー 各位 

 

シニアリーダー事務局 

川村 悠 

             

メーリングリストの運用方法について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 早速ですが、既に第 1 コースの方々にはフォローアップ研修でお伝え致しましたが、第 2 コースの方

にはお伝えできておりませんでした「メーリングリストの運用方法」について説明させて頂きます。 

 

【メーリングリストとは？】 

  複数の人に同じメールを配送できる仕組みになります。 

 

【取り決め】 

 ○運用が落ち着くまでは事務局からの連絡のみと致します 

   －現在、登録頂いた皆様がメーリングリストのアドレスにメール（メーリングリストによる事務

局からのメールへの返信を含む）すると、事務局の承認が必要になる設定にしております。 

事務局へのご返信は、メーリングリストのアドレスではなく、seniorleader@juneikai.or.jpまで

お願い致します。 

 

  ※皆様からメーリングリストでアナウンスをかけたい事情がございましたら事務局までご相談 

ください。 

 

【今後】 

  継続的な協議会が運営されるようになった後は、区ごとのメーリングリスト作成を検討致します。 

 区ごとになりますと、例えば、「○月△日 13:00～ □□公民館でシニアリーダーのフォロー願います」

といったかたちで“必要な方々に必要な内容のみ”アナウンスをかけることが可能になります。 

 

以上となります。ご不明な点は事務局までご連絡ください。引き続きご支援ご厚情を賜りますよう 

宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

mailto:seniorleader@juneikai.or.jp

